令和４年１２月１４日

 各学科教室主 任   殿
 短 大 各 学 科 長  殿

理工学部研究委員会
委員長  大 月   穣

令和５年度「理工学部学術シンポジウム開催助成金」の募集について

 標記のことについて，本研究費は本学部の専門領域に立った研究への取組みを支援するため，学

内外の研究者との討論及び連携を通して研究活動を広く公知し，理工学部の研究力の向上を図るこ

とを目的として創設いたしました。

 つきましては，令和５年度「理工学部学術シンポジウム開催助成金」を下記のとおり募集します

ので，別添の募集要項を参照の上，応募いただきたい旨を貴専攻・学科内等に御周知くださるよう

お願いいたします。
 なお，申請にあたっては，新型コロナ感染症拡大状況の情勢等により計画どおりシンポジウム開

催が実施できない場合等があることをご承知おき願います。

記
 １ 応募資格  理工学部及び短期大学部（船橋校舎）の専任教員
 ２ 募集分野  理学及び工学
 ３ 研 究 費  ① 開催助成Ａ（２００万円以内）  １件以内

   及び募集件数  ② 開催助成Ｂ（ ８０万円以内）  １件以内

 ４ 研究期間  １年間

 ５ 応募条件  ① 本学部を会場とし，本学部研究者を含め，国内外からの複数の機関の研究

者を報告者とすること。
          ② 学内外に広く参加者を募り，開催助成Ａは１００名以上，開催助成Ｂは

８０名以上の参加を予定すること。
          ③ 同一応募者による採択は，A・B種別にかかわらず２回までとする。
          ④ 応募者は，本学が指定する研究倫理教育（e-learning）を修了していること。

          ⑤ 本助成金は，学外の学術団体等の主催による学会・研究会等の開催に係

わる運営費の一部として成されるものでないこと。

（他の応募条件は，募集要項を参照のこと。）

 ６ 添付書類  ① 「学術シンポジウム開催助成金」申請書

          ② 「学術シンポジウム開催助成金」募集要項

           （http://www.kenjm.cst.nihon-u.ac.jp/custom1.html）

 ７ 提出書類  「学術シンポジウム開催助成金」申請書

 ８ 応募締切日  令和５年１月１９日（木）
 ９ 連 絡 先  研究事務課 高木・木﨑（内線 570）

          E-mail：cst.kenkyu@nihon-u.ac.jp
以  上

http://www.kenjm.cst.nihon-u.ac.jp/custom1.html
mailto:skenkyu@adm.cst.nihon-u.ac.jp